
Hessische Meisterschaften 2025 Protokoll
vom 20.06.2025 bis 22.06.2025 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: Hessischer Schwimm-Verband e.V. / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 1

Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

Wettkampf 42 - 200m Rücken männlich
Weltrekord: 01:51,92 - Peirsol, Aaron (United States) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:53,23 - Rylov, Evgeny (Russia) am 08.04.2021 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 01:55,87 - Glania, Jan-Philip (SG Frankfurt) am 12.05.2012 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:07,20 - Richard Schmiedefeld (SV Cannstatt) am 16.03.2024 in Darmstadt

Pflichtzeiten
2015: 03:45,00   2014: 03:22,00   2013: 03:06,00   2012: 02:59,50   2011: 02:49,50   2010: 02:39,50   2009: 02:36,00   2008: 02:33,00   2006 bis
2007: 02:28,00   offen: 02:25,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Bendix Bundt 2015 Hofheimer SC 03:07,36 213
  50m: 00:44,12 (00:44,12) | 100m: 01:32,23 (00:48,11) | 150m: 02:21,36 (00:49,13) | 200m: 03:07,36 (00:46,00)

2. Niklas Martin Berberich 2015 Hofheimer SC 03:12,04 197
  50m: 00:45,82 (00:45,82) | 100m: 01:35,68 (00:49,86) | 150m: 02:25,15 (00:49,47) | 200m: 03:12,04 (00:46,89)

3. Luiz Becker 2015 TSG Darmstadt 03:15,09 188
  50m: 00:45,61 (00:45,61) | 100m: 01:36,88 (00:51,27) | 150m: 02:27,25 (00:50,37) | 200m: 03:15,09 (00:47,84)

4. Nazar Shupylo 2015 SG Soden Kelkheim 03:17,46 182
  50m: 00:45,62 (00:45,62) | 100m: 01:36,02 (00:50,40) | 150m: 02:27,63 (00:51,61) | 200m: 03:17,46 (00:49,83)

5. Julian Lindner 2015 SG ACT/Baunatal 03:21,81 170
  50m: 00:48,13 (00:48,13) | 100m: 01:40,00 (00:51,87) | 150m: 02:32,78 (00:52,78) | 200m: 03:21,81 (00:49,03)

6. Nils Weißmantel 2015 TSG Darmstadt 03:27,70 156
  50m: 00:50,56 (00:50,56) | 100m: 01:44,96 (00:54,40) | 200m: 03:27,70 (01:42,74)

7. Leonas Szerbakowski 2015 SCW Eschborn 03:28,12 155
  50m: 00:49,33 (00:49,33) | 100m: 01:43,19 (00:53,86) | 150m: 02:36,59 (00:53,40) | 200m: 03:28,12 (00:51,53)

8. Lius Wolf 2015 Hofheimer SC 03:30,11 151
  50m: 00:49,40 (00:49,40) | 100m: 01:43,29 (00:53,89) | 150m: 02:37,02 (00:53,73) | 200m: 03:30,11 (00:53,09)

9. Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:31,27 148
  100m: 01:46,73 (01:46,73) | 150m: 02:40,73 (00:54,00) | 200m: 03:31,27 (00:50,54)

10. Boris Nastassine 2015 SG Frankfurt 03:35,29 140
  50m: 00:49,61 (00:49,61) | 100m: 01:45,59 (00:55,98) | 150m: 02:41,72 (00:56,13) | 200m: 03:35,29 (00:53,57)

11. Niklas Ehrlich 2015 SG ACT/Baunatal 03:36,71 137
  50m: 00:50,53 (00:50,53) | 100m: 01:48,22 (00:57,69) | 150m: 02:43,82 (00:55,60) | 200m: 03:36,71 (00:52,89)

12. Emilien Léonard Katscher 2015 SG Frankfurt 03:38,29 134
  50m: 00:50,54 (00:50,54) | 100m: 01:46,75 (00:56,21) | 150m: 02:43,19 (00:56,44) | 200m: 03:38,29 (00:55,10)

13. Jakob Konrad Weinmann 2015 Aqua Sports Eschborn 03:46,81 120 EnM
  100m: 01:52,57 (01:52,57) | 150m: 02:51,02 (00:58,45) | 200m: 03:46,81 (00:55,79)

nicht am Start
Konstantin Leppert 2015 SC Oberursel 1958 EnM
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noch Wettkampf 42 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Arno Reimertz 2014 Hofheimer SC 02:50,51 282
  50m: 00:39,59 (00:39,59) | 100m: 01:23,69 (00:44,10) | 150m: 02:08,25 (00:44,56) | 200m: 02:50,51 (00:42,26)

2. Oskar Heeger 2014 SV Gelnhausen 1924 03:01,34 235
  50m: 00:41,72 (00:41,72) | 100m: 01:28,80 (00:47,08) | 150m: 02:16,35 (00:47,55) | 200m: 03:01,34 (00:44,99)

3. Justus Steinhagen 2014 SCW Eschborn 03:02,87 229
  50m: 00:42,05 (00:42,05) | 100m: 01:30,06 (00:48,01) | 150m: 02:18,57 (00:48,51) | 200m: 03:02,87 (00:44,30)

4. Oleksandr Kovalenko 2014 Kasseler SV 03:05,28 220
  50m: 00:44,36 (00:44,36) | 100m: 01:31,76 (00:47,40) | 150m: 02:19,81 (00:48,05) | 200m: 03:05,28 (00:45,47)

5. Liam Niewöhner 2014 SC Oberursel 1958 03:05,45 219
  50m: 00:43,86 (00:43,86) | 100m: 01:32,28 (00:48,42) | 150m: 02:20,24 (00:47,96) | 200m: 03:05,45 (00:45,21)

6. Torben Brunner 2014 WSV Dieburg 03:08,56 209
  50m: 00:44,39 (00:44,39) | 100m: 01:32,36 (00:47,97) | 150m: 02:21,30 (00:48,94) | 200m: 03:08,56 (00:47,26)

7. Davio Wittig 2014 TV Wetzlar 1847 03:09,61 205
  50m: 00:44,50 (00:44,50) | 100m: 01:33,08 (00:48,58) | 150m: 02:22,10 (00:49,02) | 200m: 03:09,61 (00:47,51)

8. Birk Kilian 2014 SG ACT/Baunatal 03:15,02 189
  50m: 00:47,20 (00:47,20) | 100m: 01:38,74 (00:51,54) | 150m: 02:29,44 (00:50,70) | 200m: 03:15,02 (00:45,58)

9. Tom Hock 2014 SV Gelnhausen 1924 03:15,58 187
  50m: 00:45,42 (00:45,42) | 100m: 01:36,92 (00:51,50) | 150m: 02:28,34 (00:51,42) | 200m: 03:15,58 (00:47,24)

10. Vladimir Sushkov 2014 SV Poseidon Limburg 03:16,80 183
  50m: 00:47,31 (00:47,31) | 100m: 01:37,86 (00:50,55) | 150m: 02:28,61 (00:50,75) | 200m: 03:16,80 (00:48,19)

11. Jonah Jaza 2014 SG Frankfurt 03:18,44 179
  50m: 00:47,08 (00:47,08) | 100m: 01:38,44 (00:51,36) | 150m: 02:31,28 (00:52,84) | 200m: 03:18,44 (00:47,16)

12. Justus Vorpagel 2014 SG ACT/Baunatal 03:27,85 156 EnM
  50m: 00:47,38 (00:47,38) | 100m: 01:40,47 (00:53,09) | 150m: 02:35,16 (00:54,69) | 200m: 03:27,85 (00:52,69)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Lukas Holz 2013 SG Frankfurt 02:39,06 348
  50m: 00:38,32 (00:38,32) | 100m: 01:18,90 (00:40,58) | 150m: 02:00,11 (00:41,21) | 200m: 02:39,06 (00:38,95)

2. Constantin Stefan Weißer 2013 SG Frankfurt 02:40,17 341
  50m: 00:38,72 (00:38,72) | 100m: 01:19,98 (00:41,26) | 150m: 02:01,26 (00:41,28) | 200m: 02:40,17 (00:38,91)

3. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:43,37 321
  50m: 00:38,80 (00:38,80) | 100m: 01:20,87 (00:42,07) | 150m: 02:03,19 (00:42,32) | 200m: 02:43,37 (00:40,18)

4. Mats Jordi Naumann 2013 Wassersportverein 1923 Offenbach 02:44,81 313
  50m: 00:39,61 (00:39,61) | 100m: 01:22,46 (00:42,85) | 150m: 02:04,43 (00:41,97) | 200m: 02:44,81 (00:40,38)

5. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 02:46,89 301
  50m: 00:39,05 (00:39,05) | 100m: 01:22,67 (00:43,62) | 150m: 02:05,68 (00:43,01) | 200m: 02:46,89 (00:41,21)

6. Jakob Kemmerer 2013 Hofheimer SC 02:52,98 270
  50m: 00:39,99 (00:39,99) | 100m: 01:24,28 (00:44,29) | 150m: 02:09,60 (00:45,32) | 200m: 02:52,98 (00:43,38)

7. Max Selke 2013 Kasseler SV 02:53,45 268
  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:26,75 (00:45,38) | 200m: 02:53,45 (01:26,70)

8. Joshua Wille 2013 Kasseler SV 02:53,48 268
  100m: 01:26,46 (01:26,46) | 150m: 02:12,30 (00:45,84) | 200m: 02:53,48 (00:41,18)
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noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Jannik Jordan 2013 Rüsselsheimer SC 02:58,28 247

  50m: 00:40,55 (00:40,55) | 100m: 01:27,43 (00:46,88) | 150m: 02:13,71 (00:46,28) | 200m: 02:58,28 (00:44,57)
10. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:59,19 243

  50m: 00:41,21 (00:41,21) | 100m: 01:26,82 (00:45,61) | 150m: 02:13,03 (00:46,21) | 200m: 02:59,19 (00:46,16)
11. Henri Schergaut 2013 TV Wetzlar 1847 03:05,38 220

  50m: 00:44,73 (00:44,73) | 100m: 01:32,82 (00:48,09) | 150m: 02:19,07 (00:46,25) | 200m: 03:05,38 (00:46,31)
12. Lennart Habersack 2013 SC Wasserfreunde Fulda 03:05,56 219

  50m: 00:43,64 (00:43,64) | 100m: 01:31,83 (00:48,19) | 150m: 02:20,04 (00:48,21) | 200m: 03:05,56 (00:45,52)
13. Daniel Scheban 2013 Frankenberger SV 03:06,47 216 EnM

  50m: 00:42,14 (00:42,14) | 100m: 01:29,28 (00:47,14) | 150m: 02:19,32 (00:50,04) | 200m: 03:06,47 (00:47,15)
14. Ke Mark Ma 2013 SG Frankfurt 03:07,14 213 EnM

  50m: 00:44,63 (00:44,63) | 100m: 01:33,84 (00:49,21) | 150m: 02:22,93 (00:49,09) | 200m: 03:07,14 (00:44,21)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Tim Auhl 2012 SV Gelnhausen 1924 02:34,58 379
  50m: 00:35,56 (00:35,56) | 100m: 01:16,00 (00:40,44) | 150m: 01:55,74 (00:39,74) | 200m: 02:34,58 (00:38,84)

2. Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 02:36,83 363
  50m: 00:36,54 (00:36,54) | 100m: 01:16,87 (00:40,33) | 150m: 01:57,43 (00:40,56) | 200m: 02:36,83 (00:39,40)

3. Jonas Klingebiel 2012 SV Neptun Rotenburg 02:38,46 352
  50m: 00:36,69 (00:36,69) | 100m: 01:17,80 (00:41,11) | 150m: 01:59,19 (00:41,39) | 200m: 02:38,46 (00:39,27)

4. Jan Schade 2012 SG Frankfurt 02:41,47 333
  50m: 00:37,37 (00:37,37) | 100m: 01:18,14 (00:40,77) | 150m: 02:00,13 (00:41,99) | 200m: 02:41,47 (00:41,34)

5. Lukas Margraf 2012 SG Wetterau 02:44,81 313
  50m: 00:38,27 (00:38,27) | 100m: 01:19,95 (00:41,68) | 150m: 02:02,23 (00:42,28) | 200m: 02:44,81 (00:42,58)

6. Maximilian Schiller 2012 SG Neptun Lampertheim 02:48,64 292
  50m: 00:40,47 (00:40,47) | 100m: 01:24,87 (00:44,40) | 150m: 02:08,67 (00:43,80) | 200m: 02:48,64 (00:39,97)

7. Nick Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 02:50,31 283
  50m: 00:40,06 (00:40,06) | 100m: 01:24,53 (00:44,47) | 150m: 02:10,05 (00:45,52) | 200m: 02:50,31 (00:40,26)

8. Conner Xander Werum 2012 TV 1846 Groß-Gerau 02:50,66 282
  50m: 00:39,06 (00:39,06) | 100m: 01:23,08 (00:44,02) | 150m: 02:08,15 (00:45,07) | 200m: 02:50,66 (00:42,51)

9. Nick Bathelt 2012 TV Wetzlar 1847 02:50,81 281
  50m: 00:38,77 (00:38,77) | 100m: 01:22,72 (00:43,95) | 150m: 02:07,76 (00:45,04) | 200m: 02:50,81 (00:43,05)

10. Jona Vinzent Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 02:51,03 280
  50m: 00:39,16 (00:39,16) | 100m: 01:22,76 (00:43,60) | 150m: 02:07,27 (00:44,51) | 200m: 02:51,03 (00:43,76)

11. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:53,02 270
  50m: 00:40,60 (00:40,60) | 100m: 01:24,37 (00:43,77) | 150m: 02:08,93 (00:44,56) | 200m: 02:53,02 (00:44,09)

12. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 02:54,10 265
  50m: 00:40,86 (00:40,86) | 100m: 01:25,56 (00:44,70) | 150m: 02:10,79 (00:45,23) | 200m: 02:54,10 (00:43,31)

13. Finn Küstermann 2012 SC Oberursel 1958 02:55,48 259
  50m: 00:41,00 (00:41,00) | 100m: 01:24,75 (00:43,75) | 150m: 02:11,66 (00:46,91) | 200m: 02:55,48 (00:43,82)

14. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:55,49 259
  50m: 00:39,45 (00:39,45) | 100m: 01:24,29 (00:44,84) | 150m: 02:11,52 (00:47,23) | 200m: 02:55,49 (00:43,97)

15. Titus Hasenfus 2012 SCW Eschborn 02:55,80 258
  50m: 00:41,09 (00:41,09) | 100m: 01:25,60 (00:44,51) | 150m: 02:11,67 (00:46,07) | 200m: 02:55,80 (00:44,13)
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noch Wettkampf 42 - 200m Rücken männlich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
16. Joseph Grieve 2012 SC Wiesbaden 1911 02:56,45 255

  50m: 00:40,31 (00:40,31) | 100m: 01:24,80 (00:44,49) | 150m: 02:10,97 (00:46,17) | 200m: 02:56,45 (00:45,48)
17. Toni Rafael Heinze 2012 SC Wiesbaden 1911 03:00,66 237 EnM

  50m: 00:43,73 (00:43,73) | 100m: 01:29,80 (00:46,07) | 150m: 02:16,03 (00:46,23) | 200m: 03:00,66 (00:44,63)

abgemeldet
Oscar Jung 2012 SG Frankfurt EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Ben Junker 2011 SG Frankfurt 02:27,49 436
  50m: 00:33,52 (00:33,52) | 100m: 01:11,70 (00:38,18) | 150m: 01:50,37 (00:38,67) | 200m: 02:27,49 (00:37,12)

2. Oskar Reimann 2011 Hofheimer SC 02:32,28 397
  50m: 00:35,76 (00:35,76) | 100m: 01:14,72 (00:38,96) | 150m: 01:54,16 (00:39,44) | 200m: 02:32,28 (00:38,12)

3. Leon Langguth 2011 Rüsselsheimer SC 02:34,04 383
  50m: 00:34,77 (00:34,77) | 100m: 01:14,55 (00:39,78) | 150m: 01:54,93 (00:40,38) | 200m: 02:34,04 (00:39,11)

4. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:36,74 364
  50m: 00:36,45 (00:36,45) | 100m: 01:16,13 (00:39,68) | 150m: 01:56,00 (00:39,87) | 200m: 02:36,74 (00:40,74)

5. Felix Morlang 2011 SV Gelnhausen 1924 02:41,40 333
  50m: 00:38,04 (00:38,04) | 100m: 01:18,41 (00:40,37) | 150m: 02:00,55 (00:42,14) | 200m: 02:41,40 (00:40,85)

6. Jonathan Wille 2011 Kasseler SV 02:42,31 327
  50m: 00:35,60 (00:35,60) | 100m: 01:15,92 (00:40,32) | 150m: 01:59,20 (00:43,28) | 200m: 02:42,31 (00:43,11)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 02:17,71 536
  50m: 00:32,22 (00:32,22) | 100m: 01:08,39 (00:36,17) | 150m: 01:43,78 (00:35,39) | 200m: 02:17,71 (00:33,93)

2. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 02:19,47 516
  50m: 00:32,70 (00:32,70) | 100m: 01:08,37 (00:35,67) | 150m: 01:45,30 (00:36,93) | 200m: 02:19,47 (00:34,17)

3. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 02:23,55 473
  50m: 00:33,80 (00:33,80) | 100m: 01:11,02 (00:37,22) | 150m: 01:48,39 (00:37,37) | 200m: 02:23,55 (00:35,16)

4. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 02:23,85 470
  50m: 00:34,13 (00:34,13) | 100m: 01:10,97 (00:36,84) | 150m: 01:48,60 (00:37,63) | 200m: 02:23,85 (00:35,25)

5. Julian Hendrik Bachmann 2010 SG Frankfurt 02:26,49 445
  50m: 00:34,54 (00:34,54) | 100m: 01:12,57 (00:38,03) | 150m: 01:51,34 (00:38,77) | 200m: 02:26,49 (00:35,15)

6. Matthias Barth 2010 SSV Raunheim 02:31,14 406
  50m: 00:35,20 (00:35,20) | 100m: 01:13,73 (00:38,53) | 150m: 01:54,96 (00:41,23) | 200m: 02:31,14 (00:36,18)

7. Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911 02:32,38 396
  50m: 00:35,29 (00:35,29) | 100m: 01:15,10 (00:39,81) | 150m: 01:54,06 (00:38,96) | 200m: 02:32,38 (00:38,32)

8. Jonas Fischer 2010 WSV Großkrotzenburg 02:36,13 368
  50m: 00:35,79 (00:35,79) | 100m: 01:14,81 (00:39,02) | 150m: 01:55,88 (00:41,07) | 200m: 02:36,13 (00:40,25)

9. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 02:38,08 354
  50m: 00:35,36 (00:35,36) | 100m: 01:15,30 (00:39,94) | 150m: 01:56,65 (00:41,35) | 200m: 02:38,08 (00:41,43)
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noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Moha Ascour 2010 SV Gelnhausen 1924 02:38,46 352

  50m: 00:36,04 (00:36,04) | 100m: 01:16,01 (00:39,97) | 150m: 01:57,72 (00:41,71) | 200m: 02:38,46 (00:40,74)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 02:17,54 538
  50m: 00:32,39 (00:32,39) | 100m: 01:08,14 (00:35,75) | 150m: 01:43,91 (00:35,77) | 200m: 02:17,54 (00:33,63)

2. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 02:25,50 455
  50m: 00:33,82 (00:33,82) | 100m: 01:10,16 (00:36,34) | 150m: 01:47,72 (00:37,56) | 200m: 02:25,50 (00:37,78)

3. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 02:32,74 393
  50m: 00:36,22 (00:36,22) | 100m: 01:16,15 (00:39,93) | 150m: 01:55,41 (00:39,26) | 200m: 02:32,74 (00:37,33)

4. Henrik Arta 2009 SKG Sprendlingen 02:33,30 389
  50m: 00:35,68 (00:35,68) | 100m: 01:14,87 (00:39,19) | 150m: 01:55,07 (00:40,20) | 200m: 02:33,30 (00:38,23)

5. Alexandros Rizos 2009 Aqua Sports Eschborn 02:33,35 388
  50m: 00:34,50 (00:34,50) | 100m: 01:13,70 (00:39,20) | 150m: 01:54,74 (00:41,04) | 200m: 02:33,35 (00:38,61)

6. Felix Seitz 2009 Gießener SV 02:39,21 347 EnM
  50m: 00:36,80 (00:36,80) | 100m: 01:17,19 (00:40,39) | 150m: 01:58,49 (00:41,30) | 200m: 02:39,21 (00:40,72)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2025

Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:22,22 487
  50m: 00:32,65 (00:32,65) | 100m: 01:08,49 (00:35,84) | 150m: 01:45,84 (00:37,35) | 200m: 02:22,22 (00:36,38)

2. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 02:25,35 456
  50m: 00:32,38 (00:32,38) | 100m: 01:10,64 (00:38,26) | 150m: 01:49,25 (00:38,61) | 200m: 02:25,35 (00:36,10)

3. Philipp Wrzesniewski 2008 TV Wetzlar 1847 02:28,73 426
  50m: 00:33,89 (00:33,89) | 100m: 01:11,82 (00:37,93) | 150m: 01:51,41 (00:39,59) | 200m: 02:28,73 (00:37,32)

4. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 02:30,96 407
  50m: 00:33,39 (00:33,39) | 100m: 01:11,61 (00:38,22) | 150m: 01:51,54 (00:39,93) | 200m: 02:30,96 (00:39,42)

5. Nils Zuber 2008 Erster Offenbacher SC 02:35,01 376 EnM
  50m: 00:35,19 (00:35,19) | 100m: 01:15,17 (00:39,98) | 150m: 01:55,42 (00:40,25) | 200m: 02:35,01 (00:39,59)

6. Artur von Horn 2008 SG ACT/Baunatal 02:38,55 351 EnM
  50m: 00:35,71 (00:35,71) | 100m: 01:15,57 (00:39,86) | 150m: 01:56,68 (00:41,11) | 200m: 02:38,55 (00:41,87)

abgemeldet
Phil Malsch 2008 SG Frankfurt EnM
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1. und Hessischer Juniorenmeister 2025

Peer Möller 2006 SG Frankfurt 02:08,74 657
  50m: 00:29,67 (00:29,67) | 100m: 01:02,58 (00:32,91) | 150m: 01:36,94 (00:34,36) | 200m: 02:08,74 (00:31,80)

2. Georgii Melnik 2006 TSV Heusenstamm 1873 02:18,35 529
  50m: 00:30,93 (00:30,93) | 100m: 01:06,00 (00:35,07) | 150m: 01:42,39 (00:36,39) | 200m: 02:18,35 (00:35,96)

3. Tom Mardus 2006 SG ACT/Baunatal 02:21,89 490
  50m: 00:32,32 (00:32,32) | 100m: 01:08,06 (00:35,74) | 150m: 01:45,18 (00:37,12) | 200m: 02:21,89 (00:36,71)

4. Fritz Föll 2007 TV Wetzlar 1847 02:22,42 485
  50m: 00:32,91 (00:32,91) | 100m: 01:08,79 (00:35,88) | 150m: 01:45,68 (00:36,89) | 200m: 02:22,42 (00:36,74)

5. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 02:23,64 473
  50m: 00:32,23 (00:32,23) | 100m: 01:08,84 (00:36,61) | 150m: 01:46,98 (00:38,14) | 200m: 02:23,64 (00:36,66)

6. Gabriel Horvath Schwan 2006 Marburger SV 02:31,58 402 EnM
  50m: 00:33,28 (00:33,28) | 100m: 01:11,69 (00:38,41) | 150m: 01:52,72 (00:41,03) | 200m: 02:31,58 (00:38,86)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Meister 2025

Fritz Dietz 2004 SG Frankfurt 02:07,73 672
  50m: 00:29,41 (00:29,41) | 100m: 01:02,36 (00:32,95) | 150m: 01:36,66 (00:34,30) | 200m: 02:07,73 (00:31,07)

2. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 02:08,74 657
  50m: 00:29,67 (00:29,67) | 100m: 01:02,58 (00:32,91) | 150m: 01:36,94 (00:34,36) | 200m: 02:08,74 (00:31,80)

3. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 02:17,54 538
  50m: 00:32,39 (00:32,39) | 100m: 01:08,14 (00:35,75) | 150m: 01:43,91 (00:35,77) | 200m: 02:17,54 (00:33,63)

4. Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 02:17,71 536
  50m: 00:32,22 (00:32,22) | 100m: 01:08,39 (00:36,17) | 150m: 01:43,78 (00:35,39) | 200m: 02:17,71 (00:33,93)

5. Georgii Melnik 2006 TSV Heusenstamm 1873 02:18,35 529
  50m: 00:30,93 (00:30,93) | 100m: 01:06,00 (00:35,07) | 150m: 01:42,39 (00:36,39) | 200m: 02:18,35 (00:35,96)

6. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 02:19,47 516
  50m: 00:32,70 (00:32,70) | 100m: 01:08,37 (00:35,67) | 150m: 01:45,30 (00:36,93) | 200m: 02:19,47 (00:34,17)

7. Tom Mardus 2006 SG ACT/Baunatal 02:21,89 490
  50m: 00:32,32 (00:32,32) | 100m: 01:08,06 (00:35,74) | 150m: 01:45,18 (00:37,12) | 200m: 02:21,89 (00:36,71)

8. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:22,22 487
  50m: 00:32,65 (00:32,65) | 100m: 01:08,49 (00:35,84) | 150m: 01:45,84 (00:37,35) | 200m: 02:22,22 (00:36,38)

9. Fritz Föll 2007 TV Wetzlar 1847 02:22,42 485
  50m: 00:32,91 (00:32,91) | 100m: 01:08,79 (00:35,88) | 150m: 01:45,68 (00:36,89) | 200m: 02:22,42 (00:36,74)

10. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 02:23,55 473
  50m: 00:33,80 (00:33,80) | 100m: 01:11,02 (00:37,22) | 150m: 01:48,39 (00:37,37) | 200m: 02:23,55 (00:35,16)

11. Kevin Li Sander 2007 Kasseler SV 02:23,64 473
  50m: 00:32,23 (00:32,23) | 100m: 01:08,84 (00:36,61) | 150m: 01:46,98 (00:38,14) | 200m: 02:23,64 (00:36,66)

12. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 02:23,85 470
  50m: 00:34,13 (00:34,13) | 100m: 01:10,97 (00:36,84) | 150m: 01:48,60 (00:37,63) | 200m: 02:23,85 (00:35,25)

13. Beau Leonard van Dijk 2005 Kasseler SV 02:24,56 464
  50m: 00:33,06 (00:33,06) | 100m: 01:09,92 (00:36,86) | 150m: 01:48,04 (00:38,12) | 200m: 02:24,56 (00:36,52)

14. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 02:25,35 456
  50m: 00:32,38 (00:32,38) | 100m: 01:10,64 (00:38,26) | 150m: 01:49,25 (00:38,61) | 200m: 02:25,35 (00:36,10)
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15. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 02:25,50 455

  50m: 00:33,82 (00:33,82) | 100m: 01:10,16 (00:36,34) | 150m: 01:47,72 (00:37,56) | 200m: 02:25,50 (00:37,78)
16. Julian Hendrik Bachmann 2010 SG Frankfurt 02:26,49 445

  50m: 00:34,54 (00:34,54) | 100m: 01:12,57 (00:38,03) | 150m: 01:51,34 (00:38,77) | 200m: 02:26,49 (00:35,15)
17. Ben Junker 2011 SG Frankfurt 02:27,49 436

  50m: 00:33,52 (00:33,52) | 100m: 01:11,70 (00:38,18) | 150m: 01:50,37 (00:38,67) | 200m: 02:27,49 (00:37,12)
18. Philipp Wrzesniewski 2008 TV Wetzlar 1847 02:28,73 426

  50m: 00:33,89 (00:33,89) | 100m: 01:11,82 (00:37,93) | 150m: 01:51,41 (00:39,59) | 200m: 02:28,73 (00:37,32)
19. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 02:30,96 407

  50m: 00:33,39 (00:33,39) | 100m: 01:11,61 (00:38,22) | 150m: 01:51,54 (00:39,93) | 200m: 02:30,96 (00:39,42)
20. Matthias Barth 2010 SSV Raunheim 02:31,14 406

  50m: 00:35,20 (00:35,20) | 100m: 01:13,73 (00:38,53) | 150m: 01:54,96 (00:41,23) | 200m: 02:31,14 (00:36,18)
21. Gabriel Horvath Schwan 2006 Marburger SV 02:31,58 402 EnM

  50m: 00:33,28 (00:33,28) | 100m: 01:11,69 (00:38,41) | 150m: 01:52,72 (00:41,03) | 200m: 02:31,58 (00:38,86)
22. Oskar Reimann 2011 Hofheimer SC 02:32,28 397

  50m: 00:35,76 (00:35,76) | 100m: 01:14,72 (00:38,96) | 150m: 01:54,16 (00:39,44) | 200m: 02:32,28 (00:38,12)
23. Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911 02:32,38 396

  50m: 00:35,29 (00:35,29) | 100m: 01:15,10 (00:39,81) | 150m: 01:54,06 (00:38,96) | 200m: 02:32,38 (00:38,32)
24. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 02:32,74 393

  50m: 00:36,22 (00:36,22) | 100m: 01:16,15 (00:39,93) | 150m: 01:55,41 (00:39,26) | 200m: 02:32,74 (00:37,33)
25. Henrik Arta 2009 SKG Sprendlingen 02:33,30 389

  50m: 00:35,68 (00:35,68) | 100m: 01:14,87 (00:39,19) | 150m: 01:55,07 (00:40,20) | 200m: 02:33,30 (00:38,23)
26. Alexandros Rizos 2009 Aqua Sports Eschborn 02:33,35 388

  50m: 00:34,50 (00:34,50) | 100m: 01:13,70 (00:39,20) | 150m: 01:54,74 (00:41,04) | 200m: 02:33,35 (00:38,61)
27. Leon Langguth 2011 Rüsselsheimer SC 02:34,04 383

  50m: 00:34,77 (00:34,77) | 100m: 01:14,55 (00:39,78) | 150m: 01:54,93 (00:40,38) | 200m: 02:34,04 (00:39,11)
28. Tim Auhl 2012 SV Gelnhausen 1924 02:34,58 379

  50m: 00:35,56 (00:35,56) | 100m: 01:16,00 (00:40,44) | 150m: 01:55,74 (00:39,74) | 200m: 02:34,58 (00:38,84)
29. Nils Zuber 2008 Erster Offenbacher SC 02:35,01 376 EnM

  50m: 00:35,19 (00:35,19) | 100m: 01:15,17 (00:39,98) | 150m: 01:55,42 (00:40,25) | 200m: 02:35,01 (00:39,59)
30. Jonas Fischer 2010 WSV Großkrotzenburg 02:36,13 368

  50m: 00:35,79 (00:35,79) | 100m: 01:14,81 (00:39,02) | 150m: 01:55,88 (00:41,07) | 200m: 02:36,13 (00:40,25)
31. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:36,74 364

  50m: 00:36,45 (00:36,45) | 100m: 01:16,13 (00:39,68) | 150m: 01:56,00 (00:39,87) | 200m: 02:36,74 (00:40,74)
32. Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 02:36,83 363

  50m: 00:36,54 (00:36,54) | 100m: 01:16,87 (00:40,33) | 150m: 01:57,43 (00:40,56) | 200m: 02:36,83 (00:39,40)
33. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 02:38,08 354

  50m: 00:35,36 (00:35,36) | 100m: 01:15,30 (00:39,94) | 150m: 01:56,65 (00:41,35) | 200m: 02:38,08 (00:41,43)
34. Jonas Klingebiel 2012 SV Neptun Rotenburg 02:38,46 352

  50m: 00:36,69 (00:36,69) | 100m: 01:17,80 (00:41,11) | 150m: 01:59,19 (00:41,39) | 200m: 02:38,46 (00:39,27)
34. Moha Ascour 2010 SV Gelnhausen 1924 02:38,46 352

  50m: 00:36,04 (00:36,04) | 100m: 01:16,01 (00:39,97) | 150m: 01:57,72 (00:41,71) | 200m: 02:38,46 (00:40,74)
36. Artur von Horn 2008 SG ACT/Baunatal 02:38,55 351 EnM

  50m: 00:35,71 (00:35,71) | 100m: 01:15,57 (00:39,86) | 150m: 01:56,68 (00:41,11) | 200m: 02:38,55 (00:41,87)
37. Lukas Holz 2013 SG Frankfurt 02:39,06 348

  50m: 00:38,32 (00:38,32) | 100m: 01:18,90 (00:40,58) | 150m: 02:00,11 (00:41,21) | 200m: 02:39,06 (00:38,95)



Hessische Meisterschaften 2025 Protokoll
vom 20.06.2025 bis 22.06.2025 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: Hessischer Schwimm-Verband e.V. / Ausrichter: DSW12 Darmstadt Seite: 8

Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

noch Wettkampf 42 - 200m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
38. Felix Seitz 2009 Gießener SV 02:39,21 347 EnM

  50m: 00:36,80 (00:36,80) | 100m: 01:17,19 (00:40,39) | 150m: 01:58,49 (00:41,30) | 200m: 02:39,21 (00:40,72)
39. Constantin Stefan Weißer 2013 SG Frankfurt 02:40,17 341

  50m: 00:38,72 (00:38,72) | 100m: 01:19,98 (00:41,26) | 150m: 02:01,26 (00:41,28) | 200m: 02:40,17 (00:38,91)
40. Felix Morlang 2011 SV Gelnhausen 1924 02:41,40 333

  50m: 00:38,04 (00:38,04) | 100m: 01:18,41 (00:40,37) | 150m: 02:00,55 (00:42,14) | 200m: 02:41,40 (00:40,85)
41. Jan Schade 2012 SG Frankfurt 02:41,47 333

  50m: 00:37,37 (00:37,37) | 100m: 01:18,14 (00:40,77) | 150m: 02:00,13 (00:41,99) | 200m: 02:41,47 (00:41,34)
42. Jonathan Wille 2011 Kasseler SV 02:42,31 327

  50m: 00:35,60 (00:35,60) | 100m: 01:15,92 (00:40,32) | 150m: 01:59,20 (00:43,28) | 200m: 02:42,31 (00:43,11)
43. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:43,37 321

  50m: 00:38,80 (00:38,80) | 100m: 01:20,87 (00:42,07) | 150m: 02:03,19 (00:42,32) | 200m: 02:43,37 (00:40,18)
44. Lukas Margraf 2012 SG Wetterau 02:44,81 313

  50m: 00:38,27 (00:38,27) | 100m: 01:19,95 (00:41,68) | 150m: 02:02,23 (00:42,28) | 200m: 02:44,81 (00:42,58)
44. Mats Jordi Naumann 2013 Wassersportverein 1923 Offenbach 02:44,81 313

  50m: 00:39,61 (00:39,61) | 100m: 01:22,46 (00:42,85) | 150m: 02:04,43 (00:41,97) | 200m: 02:44,81 (00:40,38)
46. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 02:46,89 301

  50m: 00:39,05 (00:39,05) | 100m: 01:22,67 (00:43,62) | 150m: 02:05,68 (00:43,01) | 200m: 02:46,89 (00:41,21)
47. Maximilian Schiller 2012 SG Neptun Lampertheim 02:48,64 292

  50m: 00:40,47 (00:40,47) | 100m: 01:24,87 (00:44,40) | 150m: 02:08,67 (00:43,80) | 200m: 02:48,64 (00:39,97)
48. Nick Borgens 2012 SV Poseidon Limburg 02:50,31 283

  50m: 00:40,06 (00:40,06) | 100m: 01:24,53 (00:44,47) | 150m: 02:10,05 (00:45,52) | 200m: 02:50,31 (00:40,26)
49. Arno Reimertz 2014 Hofheimer SC 02:50,51 282

  50m: 00:39,59 (00:39,59) | 100m: 01:23,69 (00:44,10) | 150m: 02:08,25 (00:44,56) | 200m: 02:50,51 (00:42,26)
50. Conner Xander Werum 2012 TV 1846 Groß-Gerau 02:50,66 282

  50m: 00:39,06 (00:39,06) | 100m: 01:23,08 (00:44,02) | 150m: 02:08,15 (00:45,07) | 200m: 02:50,66 (00:42,51)
51. Nick Bathelt 2012 TV Wetzlar 1847 02:50,81 281

  50m: 00:38,77 (00:38,77) | 100m: 01:22,72 (00:43,95) | 150m: 02:07,76 (00:45,04) | 200m: 02:50,81 (00:43,05)
52. Jona Vinzent Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 02:51,03 280

  50m: 00:39,16 (00:39,16) | 100m: 01:22,76 (00:43,60) | 150m: 02:07,27 (00:44,51) | 200m: 02:51,03 (00:43,76)
53. Jakob Kemmerer 2013 Hofheimer SC 02:52,98 270

  50m: 00:39,99 (00:39,99) | 100m: 01:24,28 (00:44,29) | 150m: 02:09,60 (00:45,32) | 200m: 02:52,98 (00:43,38)
54. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:53,02 270

  50m: 00:40,60 (00:40,60) | 100m: 01:24,37 (00:43,77) | 150m: 02:08,93 (00:44,56) | 200m: 02:53,02 (00:44,09)
55. Max Selke 2013 Kasseler SV 02:53,45 268

  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:26,75 (00:45,38) | 200m: 02:53,45 (01:26,70)
56. Joshua Wille 2013 Kasseler SV 02:53,48 268

  100m: 01:26,46 (01:26,46) | 150m: 02:12,30 (00:45,84) | 200m: 02:53,48 (00:41,18)
57. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 02:54,10 265

  50m: 00:40,86 (00:40,86) | 100m: 01:25,56 (00:44,70) | 150m: 02:10,79 (00:45,23) | 200m: 02:54,10 (00:43,31)
58. Finn Küstermann 2012 SC Oberursel 1958 02:55,48 259

  50m: 00:41,00 (00:41,00) | 100m: 01:24,75 (00:43,75) | 150m: 02:11,66 (00:46,91) | 200m: 02:55,48 (00:43,82)
59. Hendrick Zeller 2012 DSW 1912 Darmstadt 02:55,49 259

  50m: 00:39,45 (00:39,45) | 100m: 01:24,29 (00:44,84) | 150m: 02:11,52 (00:47,23) | 200m: 02:55,49 (00:43,97)
60. Titus Hasenfus 2012 SCW Eschborn 02:55,80 258

  50m: 00:41,09 (00:41,09) | 100m: 01:25,60 (00:44,51) | 150m: 02:11,67 (00:46,07) | 200m: 02:55,80 (00:44,13)
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61. Joseph Grieve 2012 SC Wiesbaden 1911 02:56,45 255

  50m: 00:40,31 (00:40,31) | 100m: 01:24,80 (00:44,49) | 150m: 02:10,97 (00:46,17) | 200m: 02:56,45 (00:45,48)
62. Jannik Jordan 2013 Rüsselsheimer SC 02:58,28 247

  50m: 00:40,55 (00:40,55) | 100m: 01:27,43 (00:46,88) | 150m: 02:13,71 (00:46,28) | 200m: 02:58,28 (00:44,57)
63. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 02:59,19 243

  50m: 00:41,21 (00:41,21) | 100m: 01:26,82 (00:45,61) | 150m: 02:13,03 (00:46,21) | 200m: 02:59,19 (00:46,16)
64. Toni Rafael Heinze 2012 SC Wiesbaden 1911 03:00,66 237 EnM

  50m: 00:43,73 (00:43,73) | 100m: 01:29,80 (00:46,07) | 150m: 02:16,03 (00:46,23) | 200m: 03:00,66 (00:44,63)
65. Oskar Heeger 2014 SV Gelnhausen 1924 03:01,34 235

  50m: 00:41,72 (00:41,72) | 100m: 01:28,80 (00:47,08) | 150m: 02:16,35 (00:47,55) | 200m: 03:01,34 (00:44,99)
66. Justus Steinhagen 2014 SCW Eschborn 03:02,87 229

  50m: 00:42,05 (00:42,05) | 100m: 01:30,06 (00:48,01) | 150m: 02:18,57 (00:48,51) | 200m: 03:02,87 (00:44,30)
67. Oleksandr Kovalenko 2014 Kasseler SV 03:05,28 220

  50m: 00:44,36 (00:44,36) | 100m: 01:31,76 (00:47,40) | 150m: 02:19,81 (00:48,05) | 200m: 03:05,28 (00:45,47)
68. Henri Schergaut 2013 TV Wetzlar 1847 03:05,38 220

  50m: 00:44,73 (00:44,73) | 100m: 01:32,82 (00:48,09) | 150m: 02:19,07 (00:46,25) | 200m: 03:05,38 (00:46,31)
69. Liam Niewöhner 2014 SC Oberursel 1958 03:05,45 219

  50m: 00:43,86 (00:43,86) | 100m: 01:32,28 (00:48,42) | 150m: 02:20,24 (00:47,96) | 200m: 03:05,45 (00:45,21)
70. Lennart Habersack 2013 SC Wasserfreunde Fulda 03:05,56 219

  50m: 00:43,64 (00:43,64) | 100m: 01:31,83 (00:48,19) | 150m: 02:20,04 (00:48,21) | 200m: 03:05,56 (00:45,52)
71. Daniel Scheban 2013 Frankenberger SV 03:06,47 216 EnM

  50m: 00:42,14 (00:42,14) | 100m: 01:29,28 (00:47,14) | 150m: 02:19,32 (00:50,04) | 200m: 03:06,47 (00:47,15)
72. Ke Mark Ma 2013 SG Frankfurt 03:07,14 213 EnM

  50m: 00:44,63 (00:44,63) | 100m: 01:33,84 (00:49,21) | 150m: 02:22,93 (00:49,09) | 200m: 03:07,14 (00:44,21)
73. Bendix Bundt 2015 Hofheimer SC 03:07,36 213

  50m: 00:44,12 (00:44,12) | 100m: 01:32,23 (00:48,11) | 150m: 02:21,36 (00:49,13) | 200m: 03:07,36 (00:46,00)
74. Torben Brunner 2014 WSV Dieburg 03:08,56 209

  50m: 00:44,39 (00:44,39) | 100m: 01:32,36 (00:47,97) | 150m: 02:21,30 (00:48,94) | 200m: 03:08,56 (00:47,26)
75. Davio Wittig 2014 TV Wetzlar 1847 03:09,61 205

  50m: 00:44,50 (00:44,50) | 100m: 01:33,08 (00:48,58) | 150m: 02:22,10 (00:49,02) | 200m: 03:09,61 (00:47,51)
76. Niklas Martin Berberich 2015 Hofheimer SC 03:12,04 197

  50m: 00:45,82 (00:45,82) | 100m: 01:35,68 (00:49,86) | 150m: 02:25,15 (00:49,47) | 200m: 03:12,04 (00:46,89)
77. Birk Kilian 2014 SG ACT/Baunatal 03:15,02 189

  50m: 00:47,20 (00:47,20) | 100m: 01:38,74 (00:51,54) | 150m: 02:29,44 (00:50,70) | 200m: 03:15,02 (00:45,58)
78. Luiz Becker 2015 TSG Darmstadt 03:15,09 188

  50m: 00:45,61 (00:45,61) | 100m: 01:36,88 (00:51,27) | 150m: 02:27,25 (00:50,37) | 200m: 03:15,09 (00:47,84)
79. Tom Hock 2014 SV Gelnhausen 1924 03:15,58 187

  50m: 00:45,42 (00:45,42) | 100m: 01:36,92 (00:51,50) | 150m: 02:28,34 (00:51,42) | 200m: 03:15,58 (00:47,24)
80. Vladimir Sushkov 2014 SV Poseidon Limburg 03:16,80 183

  50m: 00:47,31 (00:47,31) | 100m: 01:37,86 (00:50,55) | 150m: 02:28,61 (00:50,75) | 200m: 03:16,80 (00:48,19)
81. Nazar Shupylo 2015 SG Soden Kelkheim 03:17,46 182

  50m: 00:45,62 (00:45,62) | 100m: 01:36,02 (00:50,40) | 150m: 02:27,63 (00:51,61) | 200m: 03:17,46 (00:49,83)
82. Jonah Jaza 2014 SG Frankfurt 03:18,44 179

  50m: 00:47,08 (00:47,08) | 100m: 01:38,44 (00:51,36) | 150m: 02:31,28 (00:52,84) | 200m: 03:18,44 (00:47,16)
83. Julian Lindner 2015 SG ACT/Baunatal 03:21,81 170

  50m: 00:48,13 (00:48,13) | 100m: 01:40,00 (00:51,87) | 150m: 02:32,78 (00:52,78) | 200m: 03:21,81 (00:49,03)
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noch Wettkampf 42 - 200m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
84. Nils Weißmantel 2015 TSG Darmstadt 03:27,70 156

  50m: 00:50,56 (00:50,56) | 100m: 01:44,96 (00:54,40) | 200m: 03:27,70 (01:42,74)
85. Justus Vorpagel 2014 SG ACT/Baunatal 03:27,85 156 EnM

  50m: 00:47,38 (00:47,38) | 100m: 01:40,47 (00:53,09) | 150m: 02:35,16 (00:54,69) | 200m: 03:27,85 (00:52,69)
86. Leonas Szerbakowski 2015 SCW Eschborn 03:28,12 155

  50m: 00:49,33 (00:49,33) | 100m: 01:43,19 (00:53,86) | 150m: 02:36,59 (00:53,40) | 200m: 03:28,12 (00:51,53)
87. Lius Wolf 2015 Hofheimer SC 03:30,11 151

  50m: 00:49,40 (00:49,40) | 100m: 01:43,29 (00:53,89) | 150m: 02:37,02 (00:53,73) | 200m: 03:30,11 (00:53,09)
88. Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt 03:31,27 148

  100m: 01:46,73 (01:46,73) | 150m: 02:40,73 (00:54,00) | 200m: 03:31,27 (00:50,54)
89. Boris Nastassine 2015 SG Frankfurt 03:35,29 140

  50m: 00:49,61 (00:49,61) | 100m: 01:45,59 (00:55,98) | 150m: 02:41,72 (00:56,13) | 200m: 03:35,29 (00:53,57)
90. Niklas Ehrlich 2015 SG ACT/Baunatal 03:36,71 137

  50m: 00:50,53 (00:50,53) | 100m: 01:48,22 (00:57,69) | 150m: 02:43,82 (00:55,60) | 200m: 03:36,71 (00:52,89)
91. Emilien Léonard Katscher 2015 SG Frankfurt 03:38,29 134

  50m: 00:50,54 (00:50,54) | 100m: 01:46,75 (00:56,21) | 150m: 02:43,19 (00:56,44) | 200m: 03:38,29 (00:55,10)
92. Jakob Konrad Weinmann 2015 Aqua Sports Eschborn 03:46,81 120 EnM

  100m: 01:52,57 (01:52,57) | 150m: 02:51,02 (00:58,45) | 200m: 03:46,81 (00:55,79)


